Дело № 2-70-208/2020
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
11 июня 2020 года г. Саки
Мировой судья судебного участка № 70 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Панов А.И., при секретаре судебного заседания Сергеевой В.С., с участием представителя истца Шевкопляс В.В., ответчиков Логвина А.Ю., Логвиной Н.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Муниципального унитарного предприятия «Сакское ЖЭО» к Логвину Александру Юрьевичу, Логвиной Наталье Викторовне, о взыскании задолженности по оплате жилищно-коммунальных услуг, -
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 98, 194-199 ГПК Российской Федерации, суд, -
Р Е Ш И Л:
Исковые требования Муниципального унитарного предприятия «Сакское ЖЭО» - удовлетворить.
Взыскать с Логвина Александра Юрьевича в пользу Муниципального унитарного предприятия «Сакское ЖЭО» задолженность по оплате жилищно-коммунальных услуг за период с 01 ноября 2018 года по 01 ноября 2019 года в размере 7671,47 рублей (семь тысяч шестьсот семьдесят один рубль 47 копеек), судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере 306,86 рублей (триста шесть рублей 86 копеек), всего 7978,33 рублей (семь тысяч девятьсот семьдесят восемь рублей 33 копейки).
Взыскать с Логвиной Натальи Викторовны в пользу Муниципального унитарного предприятия «Сакское ЖЭО» задолженность по оплате жилищно-коммунальных услуг за период с 01 ноября 2018 года по 01 ноября 2019 года в размере 7671,47 рублей (семь тысяч шестьсот семьдесят один рубль 47 копеек), судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере 306,86 рублей (триста шесть рублей 86 копеек), всего 7978,33 рублей (семь тысяч девятьсот семьдесят восемь рублей 33 копейки).
В соответствии со статьей 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сакский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 70 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым в течение месяца со дня вынесения решения в окончательной форме.
Мировой судья А.И.Панов